

УТВЕРЖДАЮ:

2018 г.

(наименование стройки)

(локальная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 2857,459 тыс. руб.

строительных работ	212,707 тыс. руб.
--------------------	-------------------

монтажных работ 2561,526 тыс. руб.

Средства на оплату труда 139,792 тыс. руб.

Сметная трудоемкость	804,13 чел.час
----------------------	----------------

Трудозатраты механизаторов	96,99 чел.час
----------------------------	---------------

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Реконструкция ТП - 6, 8, 225 - замена корпусов, ячеек, КСО, ЩО												
1	ФЕР33-04-029-08прим	Демонтаж Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с воздушными вводами	компл.	2	1060,81	434,79	626,02	75,47	2121,62	869,58	1252,04	150,94
2	ФЕР33-04-029-08	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с воздушными вводами	компл.	2	1060,81	434,79	626,02	75,47	2121,62	869,58	1252,04	150,94
Материалы												
3	прайс	КТГ-400/10/0,4 с ТМГ 400-5шт	1 комплект	2	36217,3				72434,6			
Кабельная линия												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР01-01-009-13	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 1	1000 м3 грунта	0,392	2478		2478	334,53	971,38		971,38	131,14
5	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	2,8	308,28	50,99	256,27	45,24	863,18	142,77	717,56	126,67
6	ФССЦ-02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных: работ средний	м3	392	55,26				21661,92			
11	ФЕРм08-02-146-03	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 2 кг	100 м	2,8	947,41	149,4	735,51	69,82	2652,75	418,32	2059,43	195,5
13	ФССЦ-21.1.06.08-0008	Кабели силовые на напряжение 1000 В для прокладке в земле с алюминиевыми жилами в алюминиевой оболочке марки: ААБлУ, с числом жил - 3 и сечением 120 мм2	1000 м	0,28	137569,96				38519,59			
Замена ячеек												
14	ФЕРм08-01-026-01	Демонтаж Шкаф распределительного устройства 6-10 кВ наружной установки с коридором обслуживания: с выключателем	шт	6	335,08	223,96	111,12	12,99	2010,48	1343,76	666,72	77,94
15	ФЕРм08-01-026-01	Шкаф распределительного устройства 6-10 кВ наружной установки с коридором обслуживания: с выключателем	шт	6	601,11	373,26	185,2	21,65	3606,66	2239,56	1111,2	129,9
16	прайс	КСО-386	1комплект	6	78470,82				470824,92			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									617788,72	5883,57	8030,37	963,03
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2590441,7	118677,5	74381,3	21114,46
Накладные расходы									109577,83			
Сметная прибыль									74212,75			
Итого по разделу 1 Техническое перевооружение Фид № 6 от п/с Городская"									2774232,2			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									617788,72	5883,57	8030,37	963,03
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									2590441,7	118677,5	74381,3	21114,46
В том числе, справочно:												
Индекс инфляции ОЗП=17,54; ЭМ=7,41; ЗПМ=17,54; МАТ=4,97 (Поз. 1-2, 7, 6, 3, 16, 5, 11, 13-15)									1942297	97314,25	51474,67	15928,52
п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-2, 7, 5, 11, 13-15)									30355,93	15479,67	14876,26	4222,89
Накладные расходы									109577,83			
В том числе, справочно:												
95%*0,8 ФОТ (от 98092,62) (Поз. 7, 5, 11, 13-15)									74550,39			
105%*0,8 ФОТ (от 41699,33) (Поз. 1-2)									35027,44			
Сметная прибыль									74212,75			
В том числе, справочно:												
50%*0,84 ФОТ (от 2875,25) (Поз. 7)									1207,61			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	60%*0,84 ФОТ (от 41699,33) (Поз. 1-2)								21016,46			
	65%*0,84 ФОТ (от 95217,37) (Поз. 5, 11, 13-15)								51988,68			
Итого по смете:												
	Итого Строительные работы								212706,57			
	Итого Монтажные работы								2561525,7			
	Итого								2774232,2			
	В том числе:											
	Материалы								2397382,9			
	Машины и механизмы								74381,3			
	ФОТ								139791,95			
	Накладные расходы								109577,83			
	Сметная прибыль								74212,75			
	Непредвиденные затраты 3%								83226,97			
ВСЕГО по смете									2857459,2			